
Emertimi Mikronjesise 

NtPT -i 
Adresa e S&lise 

Data e krijimit 
Nr. i Regjistrit Tregetar 

Ve prim tans Kryesore 

" Tapel Ban Natyrs: " 

LS3310A02V 
Karpan 

K A V A J E 

10.&2.2Q15 
SN-266 750-02-15 

Prpphim g tregjim I la pete ve ta baril" 

PASQYRAT FINANCIARE 

( Ne zbarim le Standartil Konabejlar le KontafeHttetit Nf.2 dhe 
Lig.i! Nr. 9226 Date 29.04 2004 Per Kontabililfitln dhe Pasqyrat Financial^ J 

Viti 2017 

Pasqyna Final ioia re jane te shprehura nc    kgjjg, 
Pasqyra Financiare jane !e rumbullakosura ne  

pQfludha Kontabel e Pasqyrave Ftnancia Nga 01 C-1 20r^_ 
Deri 31.12.2017 

Data e mbyHljessePaaqyrave Flr^ftciflK i9Mars20ifi 



5hoqe:fa " Tapet 8ari ivJatyrai " 

Pasqyrat Financiare te Vitit 2017 

Wf A K T 1 V E T Shenime Periudha 
Rapofluese 

Periudha 
Para ardhese 

1 AKTIVET AFATSHKURTRA 1 10,729.032 9,079,714 

1 Aktivet monctaro 2 30,618 97,442 
> Banka 3 23,4-41 72 692 
> Arka 4 7,077 24.750 

2 Derivative dhe aktive te mbajtura per tregtim 5 
3 Aktivete tjera financiare afatshkurtra 6 1.533,913 4.338,964 

> Kilanta per mayyra.pracfLr/ffs e sherbime 7 417,960 3,604,504 
> Paradbeme per .™yyra,produk((7 e syiertu'r a 63,333 
> Tatim mhi Rtimin 9 S 
> Tvsh 10 1,063,126 734,455 
> Te dmjta e fiatynme rniaj ortakeve 11 
> 12 
> 13 

4 (nventarl 14 9,154.645 4 643,300 
s» Lendet e para 15 2 985,014 994,601 
fti Imentan tmet 16 960,382 453.027 
> Prodhim ne proces. 17 
> Pmdukte te gatshme 18 

> Maitra per rishitje 19 5,219.249 3,199,400 
>. Psrapagesa per fumizime 20 
> 21 

S AktiVB biologjikc afatshkLirtra 22 

6 Akltve afacshkurlra te rnbajtura per rishitje 23 
7 Parapagime dhe shpenslme te ahtyra 24 0 

> Shpenzime te periudhsve le ardhshme 25 
> 26 

11 AKTIVET AFATGJATA 27 5.059,700 4.637,234 

1 Investiiviet financiare afatgjata 26 

2 Aktrve afatgjata materiate 29 5.059,700 4,637,234 

> Toka 30 

* Ndertesa 31 
> Maktnen phe paisja 32 5,059,700 4,037.234 

> Aktiva tjera afat gja'a materiale 33 

3 Ativet bioiogjike afatgjata 34 

4 Aktive afatgjata jo matanala 35 

5 KapitaN aksionor I pa paguar 36 

S Aktive te tjera afatgjata 37 

TOTAL! AKTtVEVEjl + llj 36 15,733,702 13,766,943 

13,7^.946 
o 



Shogena " Tapet Ban NaKral " 

Pasavra' Finanri^rp rp yjrtj 9ni7 

Nr PASIVET DHE KAPUAU Shenirrje Periudha 
Ra port uses 

Periudha 
Para ardhese 

f PASIVET APATSHKURTRA 39 14,002,425 12,535,594 
1 Dftdvativet 40 
2 HLramarjet 41 0 0 

> Oye/tirafteit bankans 42 
> Huamewe a fat shkuatra 43 

3 Huat dhe parapagrmet 44 14,002.425 12,535,594 
> Te pagues/ime ndaj fumftofBve 45 1 734,000 3449 096 
> Te pagueshme ndej punon/esve 46 524,873 380,872 
> DetyrimeperSigurimeShoq.Shend. 47 23.797 26.226 
> Dety/ime tal/mom per TAP-i'n 48 1,300 
> Defy rime tat/more per Tatim Fitimin 49 17,150 
> Detynme teiimore per h'sri-ne 50 
> Detynme lat/more per Tatim/n ne Bprim 51 1,650 
> Te drgjta e delyrime ndaj ortakeve 52 8,671,597 8,679,400 
> Dividente per tu paguar 53 
> Deriitore dhe Kroditore te tjere 54 3,025,058 

4 Grantet dhe t& ardhurat e shtyra 55 
5 Provizionet aFatshkurtra 56 0 0 

If PASIVET AFATG J ATA 57 0 0 

1 Hual afatgjata 58 0 0 
> Hua.bono dhe detyrime nga qeraja financiare 59 
> Bono te konvertuesrime 50 

2 Huamarje te tjera afatgjata 61 
Z Gfantet dhe te ardhurat e shtyra 62 
4 Provizionet afalgjata 63 

TOTAL I PASIVEVE (|t|) ) 64 14 D02.425 12,535,594 

III K A P I T A L( 63 1,786,357 1.231,354 

1 Aksionet e pakices (PF te konsofiduara) 66 
2 Kapitaii aksionereve te shQq.meme (PF te kons,) 07 
Z Kapitali aksionar 68 100,000 10C.000 
4 Pnmi aksionit 69 
5 NJesite ose aksionet e thesarit (Negative) 70 
S Rezervatstatutore 71 
7 ftezervat ligjore 72 
S Rezervat e ijera 73 1,131.364 533.620 
9 Ffthnet e pa shperpdafa 74 
10 Fitimi (Humbja) e vftU financiar 75 555,003 597.734 

TOTAL! PASIVEVE ONE KAPITALIT (!+ll+l!|) 76 15,788,782 13.766,948 



Shoqeria " Tapet Bari Natvral 11 

Pasqyra e te Ardhurave dhe Shpenzlmeve 2017 

 { Bazuar re klasifikimin e Shpenzimeve sipas Natyres ) 

Mr Pershkrimi J Eiementovc Perrudha 

Raportuesc 

Periudha 

Para ardhese 

1 Shitjet neto 9,474,844 8,171,453 

2 Te arahura ts tjera nga veprimtaria e shff7tezimjt 665,462 0 

3 Ndiyshi ne invent, prod.galshme e prodhimil ne proces 

4 Materialel e konsumuara 3,564,938 4,607.584 

5 Kosto e punes 2,003,767 1,399,392 

Pa gat e persane/it 1,717,024 1,199,136 

Shpenzimet per sigurime shogerore g sh&ndetesore 286,743 200,256 

S Amortizimet dhe zhvleresimet 626.636 

7 Shpanzime te tjera 3,291,762 1,535,233 

S Totaji shpenzimeve ( shumat 4-7 ) 9,437,153 7 542.259 

9 Fftimi [humtaja) nga veprimtante e kryesore (1+2+T3'8) 663.153 629,194 

10 Teardhurat dhe shpenzimet financiare nga mes-te e kontrolluara 

11 Te ardhuratdhe shpenzimet financiare nga pjesemarrjet 

12 Te ardhurat dhe shpenzimet fmanciare 

121,0 Te ardh.e shpenz. finane, nga inves.te tjera financ.afatgjata 
 1 

122 Te ardhurat dhe shpenzimet nga interesat 

123 Fitimet (Humbjet) nga kursi kemblmil 

124 Te ardhure dhe shpenzime te tjera financiare 

13 Totatl i te Ardhurave cihe Shpenzimeve financiare 0 0 

14 Fitimi (humbja) para tatimit ( 9 +/-13 ) 653,153 629,194 

15 Shpenzimel e tatimit mhi filimm 98.150 31,460 

16 Fltimi (humbja) neto e vitit financiar ( 14 - 15 ) 555,003 597,734 

17 Elementete pasqyrave te konsoliduara 



Shoqeria " Taget Bar! Natyral " 

Pasgyra e Fluksit ^onetar - Metoda [ndirekte 2017 

Mr Pasqyra q fluksit monetar - Metoda IncfireMa Periudba 

Raportuese 

\ / 

Penudha 

Para ardhese 
1 Fluksi i parave nga vepnmtana e shfrytezrmit 

2 Fitimi para tatimit 
653,153 629 194 

3 RreguNsme per. 

4 Amortizifnin 626,636 0 
*5 Humbje nga Kembimet valutore 
6 Te ardhura nga InvBstimet 
7 Shpen^ime per interesa 

S Rritje/renie ne tepricen e kerkesave ie arketueshme 

nga aktiviteti.si one kerkesave te arketueshme te tiers 2,805,045 -3,092,294 

9 Rrilje/renie ne Teprioen e inventaht -4,521.337 -1,595.770 

10 Rritje/renie ne tepricen e detyhmeve .per tg paguar 

naa aktiviteti 1.456,831 5.291 996 

11 MM te perfituara nga aktivitete: 

12 Interesi i paguar 

13 Tatfm mbi filimin i paguar -96,150 -31,460 
14 MM nelo rtga akdvitetet e shfrylezimit 932,170 1,201,666 

15 FJuksr monetai' nga veprimtarite investuese -999,102 

16 Bierja e njasiaese kontroUuar X minus parale e Arketuara 

17 Slerja e akfiveve afatgjata materiale -999,102 -1,173,156 
16 Parapagimedhe shpenzime te shtyra 0 
19 Interesi i arketuar 

20 Dividentet e arketuar 

21 MM neto te perdoruara ne veprimtarite investuese -939,102 -1,173,155 

22 "luksJ monetar nga aktivrtetet financiare 0 0 
23 Te ardhura nga anetimi i kapita® aksioner 
24 Te ardhura nga huarnarrre afatgjata 

25 Pagesat e detyhmive te qerase financiare 

26 Dividente te paguar 

27 MM nete e percfonvr ne veprimtarite Financiare 

28 ^ritja/Renia neto e mjeteve monetare -66,924 28,510 
29 Mjetet monetare ne fillim te periudhes kontabel 97,442 60,932 
30 Ifljetet monetare ne fund te perfudhes kontabel 

30,518 97.442 
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5 H E N I M E T 5 P J E G U E S E 

Saarim: 
Dne.iia e shen mevo shflSflyeM ne Kele pjSsa esnte e delvruas.hme 5 pas 3KK 2. 
p rtwirrir i [emmyB is kesg| pj&so d-jlial la benai 5.pas kflrkesg^e d-ie slfukiLTes aianda^to ra 

percaAVP^a ne SKK2 cine korkreliEhl paragratev& JS-5S. Rradha a dnGOitB se anjeg:d-jhel le jala : 
pj InfprmBciDfi 1 pergjishsem dna pc^ilikel hc?ritsboJ 
h}She.niinot qe shpjEgc-ine jersl o ndrysh^m te pasqy.'ave financfare 
■z) ShSnime !:& Ijera shpjege use 

AJ Informacron i pergrithshem 

1 Kuadri ligjor; Ligji! 9225 dt 29.0*i004 "Per KonlahiJilEtm dhe Pasqyrat Fmanciafs1 

2 Kuadri -rontadel i apJikuar: 5tndanet Kombdtare te KontabiJiietit ne Shqiper .(SKK 2; 49) 
3 Baza e perga1it|es se PF : Te drejtat dhe detyrimet e konslaluarg (SSK 1, 35) 
4 Parijnel dhe karakterisbkat dlescre te perdorura per harlimin e P,F ; (SKK 1, 37 - 69) 

a) MJESIA EKONOMIKE RAPORTUSE ka mbajtur ne Hoparite e saj astivel.pasivet dhe 
transaksionel ekonemike te veta. 

b) VtijlMESfA e vepnmtarise ekonomike le njesise sone rapoduse eshle e siguruar duke 
mo? pasur ne plan ose nevo^e nderprerjen e akriviteht te saj. 

c) KOMPENSIM midis nje aktivi dhe nje pasivi nuk ka , ndersa mudis te ardhurave dhe 
shpenzimeve ka vetem ne rastet qe lejohen nga SKK. 

d) KUPTUSHMERfA e Pasqyrave Finanmare eshte reafizuar ne masen e plote per le 
qene te qada dhe ie kuptushma par perdprnes te iash'.eni qe kane njohuri le pergjithoshme te 
mjaftueshme ne fushen e kontabililetit. 

e) MATERIALITETl eshte vleresuar nga ana jane dhe ne daze le tij Pasqyrat Financiare 
jane hartuar vetem perzena materiale. 

t) BESUSHMERfA per hahimin e Pasqyrave Fmanciare eshte e siguruar pagi nuk ka 
gsbime materiale duke zbatuar panmet e meposhteme : 

- Parimin e paraqitjes me he&nikeR 
- Pah mm e peroaresise se permbiijtjes ekonomike mbf form en ligyore 
- Parimm e paanesbmerise pa asnje infiluoncim 1e qekimEhem 
- Parimin e maturise pa optimizem 1e teperuar pa ner e mbivleres'.n te qei dnshem 
- Panmin a plctesise duke paraqitur nje pamje 1e vertete e te drejte te PF 
- Fgrrmin e qendrusnmense per le moa ndryghuar poiitikat e metodat Kontabel 
- Panmin e krabagushmerise duke siguruar krabasimin midis dy penudhave 

AJ] PoHtikat kgntabel 

Per pencaktimm e kostos se mvenlare;/e eshte zgjedhur metoda "FIFO" ( hyrje e pare , 
dalje e pare. (SKK 4: 1S) 

Vleresimi tillestar i nje etementi te AAM qe ploteson khteret per n|ohje si akbv ne bifanc 
eshte vleresuar me kesto. (SKK 5; 11) 

Per predhimin ose krijimin e AAM kur kjo Financohet nga nje hua.koatrjt e huamarrjas (dhe 
in te re s at) eshte mqtoda e kapitalrzimit ne koston e aktii/it per periudhen & investimil.(SKK 5. 16) 

Per vleresimi i mepaseshem i AAIW eshte zgjedhur modeli i kostcs duke i paraqitur ne 
bilanc me kosto minus amonizimin e akumuluar. (SKK 5: 21) 

Per ilogahtjen e g modi urn it te AAM (SKK 5: 38) nje si a jone ekonomike ka percaktuar 
si metode te amorlizimit te ndertesave metoden lineare dhe per AAM te tjera meted en e amorhzimit 
tnbi bazen e vleftes se mbetur ndersa normal e amorlizimit jane perdorur te njellojta me ato le sistemit 
fiskal ne fuqi dhe konkretisbt: 

- Per ndertesat ne menyre lineare me 5 % ne vit. 
- Kompjutera e sisteme intormacioni me 25 % te alettes se mbetur 
- Te gjilha AAM te tjera me 20 % le vlertes se mbetur 

Per llogantien e amorlizimit te AAJM (SKK 5: 59) njesia ekcncm ke raportuese -sa 
percaktuar si metede te amorlizimk meloden lineare ndersa ncrmen e amorlizimit me 15 % ne vit. 



SHENiMET SPJEGUESE 

B Shenfmet qe shpieqoine zerat e ndryshem te pasqyrave financiare 

f AKTIVET AFATSHKURTERA 

1 AKtivet mon&tare 
Banka 

Nr Emri i Bankes Monedhs Nr llogarise 
Vlera ne 
valute 

Kursi 
funa tfit if 

Vlera ne 
leke 

1 BKT 9,215 
2 BKT EURO 107 132.95 14226 

Totali 23,441 

Arka 

Mr E M E R T 1 M 1 
Vlera ne 

valute 
Kursi 

fund vitit 
Viera ne 

leke 
Arka ne Leke 7,077 
Arka ne Euro 
Arka ne Del la re 

TOtalt 7,077 

2 Derivative dhc aktivg te rnbajtLrra psrtreqtim 
Shoqeria nuk ka derivative dhe aktive te ifibajtura per tregtim 

3 Aktive te tiera financiare afatshkurtra 

> Kliente permallrerprodukte e sheitime 417,360 

Fatura gjithsej Nr   Lake 417,960 
a) NgaKeto Nr    leke  

pa likuiduara deri ne 30 dite Nr   Leke   
pa likuiduara den ne 60 dite Nr   Leke  
pa iikuiduara den ne 90 dite Nr   Leke  
pa Iikuiduara permbi nje vit Nr   Leke   

b) Nga faturat gjithsej Nr    Leke  
Fatura mbi 300 mije leke te prera Nr Leke   
Fatura mbi 300 mije teke te likuicf. Nr Leke   

> Debitors, Kreciitore te tjere 



10 

> Totim mbi fitimin 

> Tvsh 

Tatimi i defdhur paradhenie 
Tatiml t vitit ushtriincir 
tatimi. per tu derdhur 
Talim rimbursuar 

Talim nga viti kaluar 

Tvsh 4 JbriSeshne ne celje te vitir 
-vsh e ^brileshme ne Blerje ajate vitit. 
Tvsh e pagueshme ne shitje gjste vitit 
Tvsh a pagueshme gjate vitit 

Lake 
Leke 
Leke 
Leke 

Leke 

[.eke 
Leks 
Leke 
Leke 

0 

61000 
98.150 
17.150 

0 

1,052.203 

734 465 
2,285.003 
1,957,265 

0 

11 > Te drejta e detyrime ndaj odakeve 

12 > Furnitore paradhe nie 

13 > 

14 4 Inventari 

15 > Lendetepara 

16 > Inventan tmet 

17 > Prodhim ne proces 

18 > Produkte te gatshme 

Mallra per rishiije 

Parapagesa per furmzime 

19 

20 

21 

22 

23 

24 

25 

5 Aktive biologjiko afatshkurtra 

6 Aktive afatshkurtra te mbaitura per rlshltie 

7 parapagime dlie shpenzime te shtyra 

> Shpenzime te penudhave te ardhshme 

27 i< AKTIVETAFATGJATA 

28 1 Investlmet finarciare afatgjata 

23 2 Aktive afatgjata materiale 

Leke 

Nuk ka 

Nuk ka 

Nuk ka 

Nuk ka 

Nuk ka 

Leke 

Nuk ka 

Nuk ka 

Nuk ka 

Nuk ka 

Nuk ka 

Leke 

Nuk ka 

Nuk Ka 

Nuk ka 

5 219.249 

5,219,243 



30 
31 
32 
33 

34 3 Ativet biologjike afatgjata Muk ka 

35 4 Aktive afatgjata jo materfale Nuk ka 

36 5 Kapitali aksioner i pa paguar l^uk ka 

37 6 Aktive te tjera afatgjata j^uk ka 

I PASiVET AFATSHKURTRA 

40 1 Derivativet Muk ka 

41 2 Huamarjet Leke 0 

42 > Overdraftel bankare leke 0 

43 > Huamarrje a fat shkuatra Nuk ka 

44 3 Huat dhe parapagrmet Nuk ka 

45 > Te pagoeshme ndaj fumitoreve 
Fatura gjithsej Nf   Leke 1,734,000 
a) Nga keto Nr Leke 

pa Jikuiduara deci ne 30 dfta Mr Leke 
pa likuiduara deri ne 60 dite Nr Leke 
pa likuiduara deri ae 90 dite Mr Leke 
pa likuiduara permbr nje vit Nr Leke 

b) Nga faturat gjithsej Nr Leke 
Fatura mbi 300 mije leke te kontab Mr Lake " 
Fatura mbi 300 rrije leke te Hkuid. Nr Leke " 

46 =• Te pagueshme ndajpunonjasve 524,873 

47 >, Defynme per Sigurimo Shoq.Shend. 26,797 

46 | Detyrime rattmore per TAP-in 1,300 

49 > Detyrima tatimore per Tatim Fitimin 9,280 

Analizg e gogteve te amortizushme 

Nr Emertimi Viti raportuOs Vi[j paraardhes 
Vlera Arnorlizinm Vl.maetur Vlara Amort iafrnt Vl.mbeluf 

Toka 
Nder-esa 0 
Makrneri.paisje 0 0 0 D Q D 
AAM te tjera D 0 0 
Shu ma | 0 0 



50 > Detyrime tatimore per Tvsh-ne Leke 0 

51 > Detyrime iatiniore per Tdtimin ;Te Burim Nuk ka 

52 > Te drejta e detyrime ndaj ortakeve Leke 8,671,597 

53 ^ Dividente per tu paguar Nuk ka 

54 > Debitore dhe Kredilore te (/ere Muk ka 

55 4 Grantet Uhc te ardhural e shtyra NuKKa 

56 5 Provizionet afatshkurtra Muk ka 

II PAS I VET AFATGJATA Nuk ka 

53 1 Huat afatgjata Leke 0 

59 > Hua^ono dhe detyrime nga qereja financiare Nuk ka 

60 > Bono te konvedueshme Nuk ka 

61 2 Huamarje te tjera afatgjata Nuk ka 

62 3 Grantet dhe te ardhurat e shtyra Nuk ka 

63 A Provizionet afatgjata Nuk ka 

III KAPITALl leke 1,736,357 

66 1 Aksionet e pakices (PF te konsoliduara) Nuk ka 

67 2 Kapitali aksionereve te sheq.metrie [PF te kons,) Nukka 

63 3 Kapitalf akeiorar ieke 100.000 

69 4 Primi aksionit Muk ka 

70 5 NJesitc ose aksionet e thesant (Negative) Nuk ka 

71 S Rezervat statutore Muk ka 

72 7 Rezervat ligjore Nuk ka 

73 8 Rezervat e tjera Nuk ka 1,131,354 

74 9 Fttimet e pa shperndara leke 0 



^5 10 Fitimi (Humbja) e vitit financier 

• Fitim e Humbje te ushtrimit LeKe 653,153 
• Shpenzime te pa zbriteshme Leke 1180 
-i. Fitimi para tatfmit Leke 554,333 

-"-.r.. f.„.! in Leke 98.-150 

C Shenime ti? tjsra shpjeqeuse 

Ngjarje te ndcdhura pas dates se bilandt per te cilat behen ffegullims apo ngjarje Ee 
ndodtiura pas dales se bilanciE per te dlat nuk behen rregulnme nuk ka. 

Gabime materiale ie ndodhura ne perii-dhat kontabel te mepareshme te konstalttara gjate 
periudhes rraportuese dhe qe korigjim nuk ka, 

Per Dreitimin e Niesise Ekonomikg 

( Edmond Shehu ) 

rftraT Bftfti if', 
NATYRAL Sfi.p,K 

NIPT. L33eiOd02V 
Col, U00420f)Be3 

SHflNfl RGCNCV sh.PK 

NUIS; L42S21BD2F 

PortJ Dctor Durr« 



Shoq&ria " ; aper Ban Ngfyral" 
AkNvel Afaki.a;a MatSlfelg mg ■■Iere nijgfitarg 2017 

Nr Emertimi Saaia 
Gjendifi 

01.'01/2017 
Shlesa Pa^eaime 

Gjendje 

31/12/2017 
1 0 
2 Wderlime 
3 Ma Mreri.fi aisie 5,073,002 T,034.066 46.B44 6,000,224 
A Mjete iransponi 0 0 D 0 
5 kcmpiuterike 0 
1 Zyrc 0 
2 0 
3 0 
A 0 

TOTAL! 0 5073002 46844 60$022A 

Amprtizimj AAMafafiale 201 ^ 

Mr Emertimi Sasia 
(ijendii; 

01/01/2017 
Sh!esa Panesime 

GjandjE 

31/12/2017 
1 Toka 0 0 0 
2 Ndertirrie 0 
3 Makfreri paisje.vegla 385769 626636 11860 1000525 
A Mjete tfanspon 1 0 0 0 
5 kompjulc.nkc 0 
1 ^yre 
2 0 
3 0 
4 0 

TOT AH 0 0 0 D 0 

VIera Kpnlahel Nelo g A.A.rjtateriale 201/ 

Nr Emertimi Sasia 
GjBrrdjfl 

g-uo i/zcii? 
SHtesa Paiiesime 

Gjandje 

ji/12/2017 
1 Toka a a D 
2 Ndertime 
3 Makiners.paisje.vegia 4,387,233 407,430 34,034 5.05 A 69 5 
4 Ujeie transport: 1 0 0 0 
5 kdmpjuterike 
1 Zyi-e 
2 
3 
4 

TOTAL! t 4,557,233 407.435 34,554 5,059,599 

Admin istra tori 

( Edmond Shehu ) 

tapet bari 
NATVRALSh.p.k 

NIPT. L3 3:&104^2V 
Col. 0G£>AaO9aC3 



f N V E N T A R I i Maflrayg 

31 12,2017 

Shoci6ri$ " T^pst Ban Nstyrs!" 
NIPT; L G3S104CI2V 
AhtlviteU: Prodhinvregtim I tapeteve te barit 
Adrasa Karpen Kavajo 
Telefoni 

Mb leke 

Mr Anikulfi njesi maije Sasia Kosto vlera (ne Jeke) 

1 rapei Bari Salyra! par fys^i? &f>3"tive 1 m2 30.GD asfl.eo It,^9 50 

2 rspa; ban a DC1 m2 13 C2l.50 fto&.oS. 5.2C-0.600.90 

3 

4 

5 

6 

7 

a 

9 

10 

11 

12 

13 

14 

15 

16 

17 

1B 

19 

20 

21 

22 

Shuma 5,219,249 
Per Drejtimin e Shoqehse 

( Edmond Shehu ) 

V.O. Kjo pasqyre plotesohet e VGcante per 
Lends e ^are: Mailrat: ProauKtin e Gatshem dhe Prodhimin ne Prices TAPET BAR! 

NATYRAL Sh.pJ 
NIPT. L33el 0402^ 
Cel. 003420^803 



I N V E N T A R I j Materials 

31,12.2017 

Sfigqeria " Tgpet Bar/ fiJufyraf"  
JMiPI: L 53810402V   
Aktfviteti: Prodhim^regtim f tapelevc te harit 
Adr&sa Karpen Kavaje 
Tclefoni 

Nr Artikutff njesi matje Sasia Kosto 

ive ieire 

vlera (ne leKe) 

1 RnPl? voohx ■ts. 11J ml 709.00 15,11 10,716 30 
2 Rale RotJixgrn&n J 31840 rrota 2.00 431,640.00 S63 060.00 
3 Fsre bari 750 K3 46.30 760 00 34.725.00 
4 Fare Fesluka per Opel bar 6S7.551 Kg 953.00 703.12 670.071 00 
5 Fare Poa 007.0^99 Kg 11350 971 09 110,2l£!.60 

6 □,AP 55 Kg 2.250.00 55.00 123,750.00 

7 Fare Barr ^00.59 Kg 1,005 OO 600.39 
   

603,391 95 

e PJeb Oiya(iLk{tarfe) 30.0375 Kg 7,375 00 37 76 276.461 56 
g Rrjeteteli 11B.67 Kg 64.00 116.66 7,466 24 

10 Pleb Ki-rrik ea Kg 660.99 66.33 60,200.93 

11 Torfe 66 6333 Kg 1.000.00 66.67 66,666 67 

12 Torfe 7.D5 Liter ioaco.00 7,06 76,500 00 

13 Torfe ZO.33 Liter 3,300.00 20.63 79,166.67 

14 

15 

16 

17 

18 

19 

20 

21 

22 

Shuma 2,985,015 

Per Drejtimin e Shoqerise 

( Edmond Shehu ) 

V,0 Kjo pasqyre plotesohet e vecante per 
Lende e Pare: Mallrat: Prcduktin s Gatshem dhe Prodhimn ne Proves 

TAPET BARI 
NATyRAL Sh.p,k 

nipt. Laamoiioau 
Cel. QG042OOS03 



" Tapet Ban Na'yia!" 
NIPT: L 63eiM02V 

Inyentari i autGrnjeteve ne pronesi te subjektit 2017 

Nr Lloji I automjetit Kapaciteti Targa Vlera 

1 

2 

3 

4 

5 

6 

7 

8 

9 

10 

11 

12 

13 

14 

15 

16 

17 

18 

19 

20 

21 

22 

23 

24 

SHU MA 0 

PerfaqpfiLJssi Personit 

( Edmond Shehu ) 

TAPET BAR] 
katvral Sh.p.k 

fJIPT. L3381 O-IO£V 
Ccl, 008420^81)3 



Shoqeti# " Jspst Ban N$tyral" 
NIPT: L 5301O^O2V 
Teiefoni.  

Inventari i Llogartve Bankare 

Nr Emertimi bankes Numri 1 llogarise Shuma.monedh e huaj Shoma Leke 

1 Bkt 9,215 
2 BKT 107 14226 

3 

4 

5 

6 

7 

8 

9 

10 

11 

12 

13 

! 14;] 

15 

16 

17 

18 

19 

20 

21 

22 

23 

24 

5H0MA 0 23.441 

Perfaqesuesi Personit 

( Edmond Shehu ) 

TAPET BAR! 
WATYRAi- Sh,p> 

NIPT, Lg3S10402V/ 
Cot. 0054200663 
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Shoqena " Tapei Ban Nptyral" A ^ 
MPT: L 5301O4CJ2V 

SHPENZSMET 
Nu/nrl i 
Uogarise 

Kodi 
Slalistihor 

Vlti 2017 Viti 2G1 S 

1 Bierjo, shpsn^ime fa+^tuc^-d+G) 60 131 OP B,564,9B£ 4,607,584 
a) E ^rje^shpeniime maleria e dhe matejiale le "iera SGI +6GZ 1210: 
b) Ndryshimel e gj^n^jeve le Malfiria o^e 12102 3r5B4,988 4,607,584 

Ma lira ^ blera 605,'I 12T03 
d) NPrvshim&t e q^endieve Wallrave {+!-} 12104 
e) Shpenzime persherbime 605-'2 13105 

z Shpanzime per pflrsoralln (a+D) 64 12260 2r003,767 1,399,392 
a- Pa gat e persona li! 641 122G1 1717,024 1,199.136 
b- Shpenzinet per s'p.ahoqerore dhe she n del sort BU 12202 286743 200,256 

3 AmortizimDt dhc zhvloresimcl SB 1 2300 626,036 - 
4 Sh&rbHme nga te tretS ja+h+c+d+G+f+g+lh+l+j+h+Um) 61 12400 3,190,103 - 

a* SherbiT^t nga r.en-kofitr&klpret 12401 
b) TrajUme la pergjithshme 611 12402 
c) Qera 613 12403 97,000 
<*) Mirembajtje dhe riparme 615 12404 
e) Shpeniime per Sigorapione 616 12405 
fj Kertiim slutflme 617 12405 
q) Eherbjma tjera 61 e 12407 472,252 
nj Snpenzime per koncesione, patents dhe hcensa 623 12406 

i) Shpenzime per publicitet, rekiama 634 12409 

i) Transferima, udhelime, d eta 625 12410 

ItJ Shpenzime postara dhe telekomumKadoni 625 12411 

1} Shpenzime transparti 627 12412 2,590,255 
per Btefje 6271 124121 2,590,205 
osr shitje 5272 124122 

ml Shpenzime persherb;me bsnkare 528 12413 30,571 
5 Tatime dhe taHsa (a-fb+c+dl 63 12500 100,474 1,535,283 

a) Taksa dhe larifa doganore 632 12501 7,695 

bj Akciza 533 12502 49,000 

c} Taksa dha larifa vendere 634 12503 8,SIS 1,535,283 

d) Taksa e negjistrimit dhe tatime te tjera 635+636 12504 

e) Sripanzima aga shitia e AAGj 672 12505 34,964 

II) Totaii 1 shpenilmove ll={1+2+3+4+S) 12500 9,485,973 7,542,259 

Irronnatfe: Viti 2017 Vltl 2016 
i Numri mosatar i te punesuarve 14000 3 3 
2 Invesil mat 15000 

a) Shtimi i aseteve Skse 15001 
ngs tc ciSat: asete te reia 150011 

b) Pekesm: i gseteve hkse 15002 
mja fe criat shiija a asefeve ektistvesa 150021 

Administratori 

( Edmond Shehu ) 

tapet barT 
NATVRALsh^1 

Oo&aspfjgQ-, 



Shoqcria " lapef Ban Natvrsi ' 
NIPT: L 53810402V 

  Nr ( 
Aktkfteli ie ardhurat nga akfciviteti 

1 Tragd Tregli Jtarburanti 
2 TregN 
3 Tf^gtr 

Treat; ushqrmore.piie 

Trcgtl Tregii dgaresh 
5 Tfflgtr Tregli ariikuj iriaustnai 

Tregli Famiaci 
Tr&g[i Skspdrt mailrash 
Tregli Tregti te tiera 

1 Totaii J le ardhufatre npa (recrtia 
Ndertim N'dertm tanese 
Wdertrm Ndertim pune pablike 

1 Ndertim Mdedine te liera 
n Totaii i to ardhurave nga ndcrtimr   

13 Prodllirn Ekspod, prpdhime te nn'rvshne 
13 Pfodhim Fasod te cdo lloji ' '   
14 Prod him Frodhrm matensle ndertimi 
15 Prodliim Prodhim tJAhqimore 
16 Prodhim Prodoinn pije a Ik ol ike. etj 
17 Prod him Prodhime energji 
1B Prodhim Prodhim hidrekarbt.re 
19 Prod him Prodnime te ijera 9.474 044 

81 Tola I r j to ardhgravt; j Eg ei Drontipml 9,4 74,^421 
2D Transport Transport ma lira sh 665 462 
21 iranspdrl Transport ma Hi nderkembSiare 
22 Transport Transport udheiarssh 
23 Transport Transport udhetaresh naerkembelare 

V Totaii f te ardhurave nga trareporti 665 462 
24 Sherblml Eherb^me fmandate 
25 Sherhimi Sigtiracrone 
26 Sherbimi Sherhime rniekesore 
27 Sharbimi 3ar restorante 
2S SherbimJ Hotelert 
25 Sherbtmi -ojra Fati 
30 Sherbimi ^epnmtaf! teievisive 
31 SherbJmJ relekpmunikacipe 
32 Jherbiml - k^pn.'t therh miih tc rrdryihmH 
33 Sherbimr 'foresione le lira 
34 aherblml Jherbime te l^era 

V 1 rotalt i te ardhurave nga slierbimet 

] "OALI [l+fWU+tV+VJ 10 140 306 

re punosuar mesatarisht par vitin 2017 . Jr I Le punesuanve 

r <1e page seri no 2D 000 leite 
r ,1e page nga2D.001 deti ne 30.000 leKe 3 
| te pege nga 30.001 deri ne 66.500 leKe 
r fle cage nga 60.501 aen ne S4 100 leke 
le page me |e lade se 64.100 leke 

Totall 3 
Admimstralofi 
{ Edmonri Shehu ) 

TAPET B, 

'1' P.T>A3 3 S1 cu 
Cor, OO042U<j 


